[image: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2024                                    с. Краснотуранск                                        № 456-п

Об утверждении положения и состава координационного комитета содействия занятости населения Краснотуранского района

В целях обеспечения взаимодействия всех заинтересованных структур в сфере занятости населения на территории Краснотуранского района:
1. Утвердить Положение о Координационном комитете содействия занятости населения Краснотуранского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Координационного комитета содействия занятости населения Краснотуранского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление администрации Краснотуранского района от 17.06.2008 года № 332-п "О районном координационном комитете содействия занятости населения" признать утратившим силу.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района 	            							 О.В. Ванева

Приложение №1 к постановлению
администрации района
от 06.09.2024 № 456-п

[bookmark: P35]Положение
о координационном комитете содействия занятости населения
Краснотуранского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Координационный комитет содействия занятости населения Краснотуранского района (далее - Координационный комитет) создается в рамках социального партнерства в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территории Краснотуранского района в соответствии со ст. 8 Закона Красноярского края от 31.03.2011 N 12-5724 "О социальном партнерстве".
1.2. Координационный комитет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, Краснотуранского района, настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
2.1. Деятельность Координационного комитета направлена на выполнение следующих задач системы социального партнерства:
- создание условий для обеспечения занятости населения и развития рынка труда;
- обеспечение взаимодействия сторон социального партнерства в осуществлении программ содействия занятости населения;
- выработка согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения в рамках социального партнерства.
2.2. Координационный комитет для всех заинтересованных структур на рынке труда:
- выявляет приоритеты политики занятости с учетом социально-экономической ситуации на территории Краснотуранского района, предлагает стратегические решения по их реализации, учитывающие возможности каждой из сторон социального партнерства;
- координирует действия всех заинтересованных структур на рынке труда по реализации мер содействия занятости населения с учетом обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы;
- разрабатывает для органов социального партнерства предложения по эффективному развитию системы социального партнерства в сфере содействия занятости населения;
- разрабатывает для работодателей предложения и рекомендации по улучшению сложившейся ситуации на рынке труда, предложения по смягчению негативных последствий, связанных с массовым высвобождением работников;
- разрабатывает для работодателей и образовательных организаций рекомендации по повышению сбалансированности рынка труда и образовательных услуг;
- содействует разработке и реализации программ содействия занятости населения, в том числе для граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы.

3. ПРАВА КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
Координационный комитет для решения возложенных на него задач имеет право:
- запрашивать от работодателей и органов местного самоуправления Краснотуранского района информацию, связанную с обеспечением занятости населения, включая сведения о предполагаемых увольнениях работников в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников организации, введением режимов неполной занятости работников;
- приглашать на заседания Координационного комитета представителей органов местного самоуправления и работодателей Краснотуранского района и заслушивать их по вопросам компетенции Координационного комитета;
- привлекать в установленном порядке специалистов учреждений и организаций, не входящих в состав Координационного комитета, для обсуждения отдельных вопросов обеспечения занятости населения и развития рынка труда;
- принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Координационного комитета;
- организовывать исполнение принятых Координационным комитетом решений;
- вносить в установленном порядке органам местного самоуправления Краснотуранского района предложения по вопросам обеспечения занятости населения и развития рынка труда.

4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
[bookmark: P70]4.1. Координационный комитет формируется сторонами социального партнерства из представителей органов местного самоуправления, объединений профессиональных союзов, иных представительных органов работников, работодателей, органов службы занятости населения, общественных объединений и организаций, представляющих интересы граждан.
4.2. Заседание Координационного комитета (далее - Заседание), возглавляет председатель Координационного комитета.
В состав Координационного комитета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Координационного комитета.
Организацию деятельности Координационного комитета обеспечивает отдел планирования и экономического развития администрации Краснотуранского района.
Делопроизводство Заседания осуществляет секретарь Координационного комитета.
4.3. Утверждение и замена состава Координационного комитета производится постановлением администрации Краснотуранского района.
4.4. Оповещение членов Координационного комитета о дате, времени и месте проведения Заседания осуществляется секретарем Координационного комитета посредством направления повестки дня.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
5.1. Положение о Координационном комитете утверждается постановлением администрации Краснотуранского района.
5.2. Ежегодный план работы Координационного комитета рассматривается на Заседании и утверждается председателем Координационного комитета.
5.3. Заседания проводятся по утвержденному плану, по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% от утвержденного постановлением администрации Краснотуранского района членов Координационного комитета.
5.4. Решения Координационного комитета принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих от общего числа членов Координационного комитета, председателя и его заместителя. При равенстве голосов голос председателя является решающим. Секретарь Координационного комитета правом голоса не обладает.
5.5. По итогам Заседания секретарем Координационного комитета в течение 10 рабочих дней со дня проведения Заседания оформляется протокол, содержащий принятые на Заседании решения. Протокол подписывается секретарем и председателем Координационного комитета.

Приложение № 2 к постановлению
администрации района
от 06.09.2024 № 456-п
[bookmark: P97]СОСТАВ
Координационного комитета
содействия занятости населения Краснотуранского района
[bookmark: _GoBack]

	Ванева
Оксана Владимировна

	Глава района, председатель комитета

	Кравцова
Инга Владимировна
	Сопредседатель, директор КГКУ «ЦЗН Краснотуранского района»

	Пермякова
Ольга Романовна

	Заместитель главы района по экономическому развитию – инвестиционный уполномоченный, заместитель председателя комитета

	Кокорина
Галина Николаевна
	Главный специалист отдела планирования и экономического развития администрации Краснотуранского района, секретарь комитета

	Члены комитета:

	Тарасова Ольга
Николаевна
	И.о. заместителя главы района по социальным вопросам – начальник отдела образования администрации Краснотуранского района

	Резникова
Галина Васильевна

	Начальник отдела планирования и экономического развития администрации Краснотуранского района

	Анашкин
Юрий Николаевич
	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольственной безопасности администрации Краснотуранского района

	Ломанова Алена Александровна
	Начальник отдела культуры, молодежи и спорта администрации Краснотуранского района

	Красикова Гаянэ
Вячеславовна
	Директор КГБПОУ "Южный аграрный техникум" (по согласованию)

	Атлягузов
Олег Николаевич
	Управляющий директор АО ПЗ Краснотуранский
(по согласованию)

	Паляничка
Владимир Григорьевич
	Индивидуальный предприниматель, член территориального отделения Союза промышленников и предпринимателей Красноярского края в Краснотуранском районе, (по согласованию)

	Котлов Сергей Владимирович
	Председатель координационного совета организаций профсоюзов Краснотуранского района (по согласованию)

	Молдованов Анатолий Леонидович

	Генеральный директор ООО «Эдем», общественный представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей в Краснотуранском районе (по согласованию)

image1.jpeg